
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0М 0  
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ Щ
Об итогах Открытых соревнований 
по робототехнике для начинающих (в 
том числе для детей -  инвалидов и 
детей с ограниченными
возможностями здоровья)

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 
16 апреля 2022 года на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска 
Республики Татарстан» состоялись Открытые соревнования по робототехнике для 
начинающих (в том числе для детей -  инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья) (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 6 обучающихся из 2 образовательных 
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Буинского, Зеленодольского 
муниципальных районов).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победите
2. Отметить высокий уровень 

участников Соревнований согласно
3. Объявить благодарность д 

г. Буинска РТ» Д.М.Г’азизовой, мо 
подготовке и организации Соревновс н

призеров, согласно прилагаемому списку, 
подготовки образовательных организаций -

I рилага^мому списку.
II ректору МБУ ДО «Центр внешкольной работы 

чодисту Г.Ш.Гибадрахмановой за работу по

Директор А.М.Зиновьев



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от Р4.оТ.2&й№ _____

Список победителей и призеров 
Открытых соревнований по робототехнике для начинающих 

(в том числе для детей -  инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Номинация «Климатический отряд»

1 место -  команда «4 колеса» МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска 
РТ» (Михеев Данила, Сулейманов Реналь), педагог Р.В.Мулеев;

2 место -  команда «Смарт Хаб» МБУ ДО «Центр внешкольной работы 
г.Буинска РТ» (Камартдинов Рахим, Антипов Кирилл), педагог Р.В.Мулеев;

3 место -  не присуждено.

Номинация «Творческая работа»

1 место -  команда МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан» (Гатауллин Самат, Гайнуллин 
Амиль), педагог П.В.Лаврентьев;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от оьо£.м)аэЯ° 'Пъ

Список образовательных организаций -  участников 
Открытых соревнований по робототехнике для начинающих 

(в том числе для детей -  инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями здоровья)

Образовательные организации дополнительного образования детей:(2):
-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ»;

МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан».


